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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,056,300.00 449,508.00 3,974,981.524,424,489.52

64,800.00 4,800.00 60,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

64,800.00

630,000.00 48,750.00 534,750.00Dietas 583,500.00

130,000.00 0.00 525,152.61Beneficios 525,152.61

2,853,000.00 232,250.00 2,622,203.91Sueldos Básicos 2,854,453.91

174,250.00 0.00 183,750.00Decimotercer Mes 183,750.00

174,250.00 162,208.00 2,125.00Decimocuarto Mes 164,333.00

27,000.00 0.00 27,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

27,000.00

3,000.00 1,500.00 7,500.00Jornales 9,000.00

0.00 0.00 12,500.00Contratos Especiales 12,500.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,287,324.57 687,933.12 4,973,779.555,661,712.67

91,000.00 22,684.25 190,080.31Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

212,764.56

4,000.00 0.00 9,500.00Servicios Médicos 9,500.00

33,100.00 0.00 43,100.00Primas y Gastos de Seguro 43,100.00

22,200.00 12,700.00 77,210.00Publicidad y Propaganda 89,910.00

10,800.00 1,701.26 15,098.74Telefonía Celular 16,800.00

79,000.00 3,885.00 171,243.00Viáticos Nacionales 175,128.00

10,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

20,000.00 8,456.05 44,372.34Suministro de Energía 
Eléctrica

52,828.39

1,000.00 255.00 745.00Correo Postal 1,000.00
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19,939.20 2,363.56 25,575.64Telefonía Fija 27,939.20

10,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

0.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

5,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Servicios Jurídicos 2,000.00

20,000.00 0.00 58,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

58,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00

15,000.00 0.00 10,290.00Servicio de Internet 10,290.00

0.00 800.00 1,200.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

2,000.00

1,000.00 0.00 4,930.00Pasajes Nacionales 4,930.00

20,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

0.00 0.00 10,000.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

128,000.00 11,700.00 116,300.00Limpieza, Aseo y Fumigación 128,000.00

1,291,285.37 623,388.00 3,605,134.52Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,228,522.52

500,000.00 0.00 500,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

500,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 436,740.20 54,271.02 684,490.61738,761.63

25,000.00 6,391.00 99,109.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

105,500.00

37,000.00 0.00 32,000.00Llantas y Cámaras de Aire 32,000.00

30,000.00 21,445.00 83,555.00Diésel 105,000.00
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30,500.00 0.00 55,807.67Tintas, Pinturas y Colorantes 55,807.67

56,000.00 200.00 81,300.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

81,500.00

19,000.00 0.00 34,000.36Prendas de Vestir 34,000.36

5,240.20 400.00 9,840.20Productos de Artes Gráficas 10,240.20

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Químicos 1,000.00

5,000.00 0.00 11,000.00Gas LPG 11,000.00

4,000.00 1,950.00 12,050.00Elementos de Ferretería 14,000.00

10,000.00 371.00 24,629.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

4,000.00 947.00 3,053.00Repuestos y Accesorios 4,000.00

40,000.00 22,567.02 57,146.38Gasolina 79,713.40

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Agrícolas 1,000.00

51,000.00 0.00 61,000.00Productos Forestales 61,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Material Plástico 1,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Calzados 6,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Piedra, Arcilla y Arena 1,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

100,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,336,972.97 576,499.04 6,821,640.027,398,139.06

1,675,855.16 285,200.50 1,532,595.66Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,817,796.16

4,370,404.41 281,553.54 4,899,075.96Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,180,629.50

250,000.00 0.00 300,000.00Otras Transferencias de 
Capital

300,000.00
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40,713.40 9,745.00 89,968.40Ayuda Social A Personas De 
Capital

99,713.40

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,882,662.26 386,673.85 3,667,730.324,054,404.17

2,071,849.48 32,779.00 1,567,000.84Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,599,779.84

2,450,812.78 353,894.85 1,760,425.48Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,114,320.33

70,000.00 0.00 0.00Muebles para Alojamiento 
Colectivo

0.00

30,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

20,000.00 0.00 40,000.00Muebles Varios de Oficina 40,000.00

240,000.00 0.00 0.00Tierras, Predios y Solares 0.00

0.00 0.00 232,821.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

232,821.00

0.00 0.00 17,483.00Equipo de Señalamiento 17,483.00

18,000,000.00 2,154,885.03 20,122,622.02Total: 22,277,507.05
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